
２０２４年４月１９日 

 

料理酒の商品回収について 

 

この度、弊社製造の料理酒が白濁する事例が発生しました。検査により火落ち菌による白

濁と判明いたしました。 

摂取されても健康被害はございませんが、風味の劣化と酸味が生じる為、該当する賞味期

限の商品を回収させていただきたくご案内申し上げます。 

対象商品がございましたら大変お手数をおかけいたしますが下記住所まで着払いにてご

送付をお願いいたします。商品代金相当のクオカードをお送りいたします。 

ご心配とご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございません。これからも社員一丸となっ

て安心安全な商品づくりを心掛けてまいります。今後とも弊社商品をご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

  

記 

 

【対象商品】 

ワダカン八甲田伏流水料理酒 1L 

バーコード：4903636710007 

 

賞味期限： 

25.01.31 25.02.08 25.02.11  

 

 

 

 

【商品送付先・お問い合わせ先】 

ワダカン株式会社 本社部 

   〒034-8501 青森県十和田市大字相坂字高清水 1163 

TEL：0120-934-192 

着払いでご送付願います。 

 

以上 


